

Handläggare
Conny Carlsson Sundman
Telefon: 08-508 25 608**Till**
Socialnämnden
2018-04-17

Tillsynsplan för folköl- och tobakstillsyn 2018

Socialförvaltningen har tillsynsansvaret för de försäljningsställen som inte har någon fast försäljningslokal i ett stadsdelområde men där tillsynsansvaret ändå faller på Stockholms stad. Det rör sig främst om internetförsäljning och trafikserveringar (Food trucks) som inte har serveringstillstånd. Socialnämnden ansvarar också för kontroll av vissa receptfria läkemedel. Av arbetsmiljöskäl görs tillsynsbesöken av två personer.

Oanmälda tillsynsbesök genomförs hos samtliga försäljningsställen som förvaltningen ansvarar för. Under 2017 rörde det sig om totalt fyra ställen som förvaltningen ansvarade för. Socialförvaltningens tjänstemän kontrollerar försäljningsställets lager och utrymmen vid och under disk. Kontroll av egenkontrollprogram, märkning och lämplig information överlämnas och tillsynen är inriktad på att ge råd och stöd. Finns det misstanke om att något försäljningsställe säljer öl eller tobak till minderåriga kontaktas polismyndigheten.

Vid allvarliga brister på försäljningsstället sker ett nytt oanmält tillsynsbesök och vid behov öppnas ärende på försäljningsstället. Fortlöpande under året sker även tillsyn på alla nyöppnade försäljningsställen och vid ägarbyten. I anslutning till dessa besök läggs sedan resultatet in i OL2 som är stadens gemensamma IT-stöd för tobaks- och folkölstillsyn. Ett tillsynsprotokoll skickas sedan ut till försäljningsstället med post.

Planen tar också upp förvaltningens arbete med kontrollköp som kommer att fortsätta. Kontrollköp innebär att en person över 18 år med ungdomligt utseende testar om det går att köpa tobak, elektroniska cigaretter, folköl eller receptfria läkemedel utan legitimation. Syftet är att kontrollera om försäljningsstället kontrollerar legitimation. Kontrollköp är ett verktyg som syftar till att skapa ett bra underlag för dialog med försäljningsstället. Enligt Folkhälsomyndigheten och Svensk handels rekommendation bör ett försäljningsställe ta legitimation upp till 25 år. Efter kontrollköpet skickas sedan ett kontrollköpsbrev till försäljningsstället med post.